

Ansøgning til Midttrafiks stoppestedspulje

23/9028 *Åben Sag*

Sagsgang

MTU

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen godkendte den 10. oktober budget 2024 - 2027 inklusiv anlægsprojektet "Forbedret adgang til Grenaa Station fra Åbyen". Det skal besluttes, om forvaltningen skal ansøge Midttrafiks stoppestedspulje om forskønnelse af stationsområdet i Grenaa, som en del af anlægsprojektet om bedre adgang til stationen.

Anlægsprojektet om forbedret adgang til Grenaa Station fra Åbyen omfatter

- etablering af ny handicaprampe
- sti fra Åbyen direkte til letbaneovergangen ved perronerne
- den eksisterende grussti langs hegnet ved natopstillingen af letbanetog bliver fjernet.

Beskrivelse af anlægsprojektet er vedlagt.

Forvaltningen har modtaget en række borgerhenvendelser om, at stationsområdet fremstår midlertidigt og uskønt. Derfor foreslår forvaltningen at søge Midttrafiks stoppestedspulje til forskønnelse af stationsområdet i forbindelse med anlægsprojektet om forbedret adgang, herunder særligt forskønnelse af natopstillingen af letbanetog med nye hegn og beplantning.

Stoppestedspuljen støtter projekter, som gør stoppesteder og den kollektive trafik mere attraktiv. Det kan blandt andet været forskønnelsesprojekter af stationer og deres nærområde.

Midttrafiks stoppestedspulje har frist den 23. oktober 2023. Forvaltningen kan have en ansøgning klar, hvis der bliver givet politisk godkendelse på Miljø- og Teknikudvalgets møde samme dag.

Projektet vil blive udført i samarbejde mellem Norddjurs Kommune, Aarhus Letbane og Midttrafik.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Der er sammenhæng til Djurs Mobilitetsstrategi, som beskriver, at Grenaa er et trafikknudepunkt, og at der skal skabes god adgang og tilgængelighed til trafikknudepunkterne på Djursland.

Der er desuden sammenhæng til Midttrafiks stoppestedsmmanual, som Stoppestedspuljen tager udgangspunkt i. Der står bl.a. i manualen: ”I Danmark har vi tradition for at indrette byens rum med græs, beton, granit og asfalt, men grønne planter og blomster, som forskønner, kan med fordel indarbejdes i det stopnære område. Generelt skaber beplantning stemning og følelser af ro og overskud.”

Økonomiske konsekvenser

Der er afsat 0,6 mio. kr. til anlægsprojektet med forbedret adgang til Grenaa Station på budget 2024. Forvaltningen vil søge 0,3 mio. kr. fra Midttrafiks stoppestedspulje til at forskønne stationsområdet. Hermed bliver det samlede projekt med forbedret adgang og forskønnelse på Grenaa Station på 0,9 mio. kr.

Lovgrundlag

Ingen relevant lovgivning.

Indstilling

Vej- og ejendomschefen indstiller, at forvaltningen indsender en ansøgning om medfinansiering til forskønnelse af stationsområdet i Grenaa til Midttrafiks stoppestedspulje 2023.

Beslutning i Miljø- og Teknikudvalget den 23-10-2023

Godkendt.

Bilag:

1 - 3530458 Åben Forbedret adgang til Grenaa Station til Åbyen (104666/23) (H)